## Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Крым «РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА»

## ПРИКА3

от 25 апреля 2024 года

г. Симферополь

№ 87

Об утверждении корпоративной программы «Сохранение и укрепление здоровья работников ГБПОУ РК «РКИГ» на рабочих местах»

Во исполнение поручения Заместителя Председателя Совета министров Республики Крым — министра труда и социальной защиты Республики Крым от 16.04.2024 № 1/01-33/1846 и в целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта «Укрепление общественного здоровья», входящего в состав национального проекта «Демография», в части увеличения доли граждан, ведущих здоровый образ жизни, федерального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек» в части утверждения корпоративных программ по укреплению здоровья работников, для сохранения и укрепления здоровья в организованных коллективах,

## приказываю:

- 1. Утвердить Корпоративную программу «Сохранение и укрепление здоровья работников Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Романовский колледж индустрии гостеприимства» на рабочих местах» в редакции, представленной в Приложении № 1 к данному приказу.
- 2. Начальнику отдела кадровой и нормативно-правовой работы Чуб Л.А. обеспечить ознакомление ответственных работников с действующей Корпоративной программой.
- 3. Заместителю директора по информационно-телекоммуникационным технологиям Бурлаю М.Н. разместить Корпоративную программу на официальном сайте колледжа.

Haller

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

М.И. Пальчук